ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

TỈNH TRÀ VINH

BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 611 /MTTQ- BTT

V/v tuyên truyền kỷ niệm 93 năm

Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Thống

nhất Việt Nam - Ngày truyền thống MTTQ

Việt Nam (18/11/1930 – 18/11/2023)

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Trà Vinh, ngày 20 tháng 10 năm 2023

Kính gửi: - Các tổ chức thành viên Mặt trận Tổ quốc tỉnh

            - Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam

       các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 7030/MTTW-BTT ngày 17/10/2023 của Ban Thường trực

Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam về việc tuyên truyền kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập

Mặt trận Dân tộc Thống nhất Việt Nam - Ngày truyền thống MTTQ Việt Nam  (18/11/1930

– 18/11/2023); Hướng dẫn số 10/HD-MTTQ-BTT ngày 09/10/2023 của Ban Thường trực

Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh về tổ chức Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc năm 2023,

theo đó hoạt động tổ chức Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc được diễn ra trong khoảng

thời gian từ ngày 01/11/2023 đến hết ngày 18/11/2023.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đề nghị các tổ chức thành viên, Ban

Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố thực hiện:

1. Tuyên truyền về lịch sử, truyền thống vẻ vang và kết quả hoạt động của MTTQ

Việt Nam trong sự nghiệp giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước, xây dựng và bảo vệ

Tổ quốc gắn với truyền thống cách mạng của quê hương và cộng đồng; thành tựu đạt

được sau 20 năm tổ chức Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc của địa phương (tài liệu

tuyên truyền gửi kèm).

 2. Tuyên truyền kỷ niệm Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Thống nhất Việt Nam

gắn với triển khai việc tổ chức đợt sinh hoạt chính trị và tuyên truyền Đại hội MTTQ

Việt Nam các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam lần thứ X,

nhiệm kỳ 2024 – 2029 (theo Kế hoạch số 54/KH-MTTQ-BTT ngày 06/9/2023 của Ban

Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh).

3. Các phòng, ban chuyên môn thuộc Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, các tổ chức thành

viên, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố phối hợp với các

cơ quan truyền thông tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng và hướng dẫn cho

MTTQ cơ sở tuyên truyền sâu rộng trong các tầng lớp Nhân dân trong dịp kỷ niệm 93 năm

Ngày thành lập Mặt trận Dân tộc Thống nhất Việt Nam - Ngày truyền thống Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam  (18/11/1930 – 18/11/2023).

4. Kết quả tuyên truyền báo cáo về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh

(thông qua Ban Dân chủ - pháp luật và Tuyên giáo) trước ngày 18/11/2023 để tổng hợp

báo cáo về Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam và các ngành có liên quan.

Trân trọng!

  Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- BTT MTTQVN tỉnh;

- Lưu VP.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Tiết Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T09:46:26+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Phạm Tiết Cường<ptcuong.mttqvn@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-20T09:49:41+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM TỈNH TRÀ VINH<ubmttqvn@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!